Протокол № 307 заседания Правления
Ассоциации Саморегулируемой организации

«Лига проектировщиков Калужской области»

г. Калуга, пер. Старообрядческий, 23 15 августа 2025г.

Время проведения заседания: 16:00 часов

Председательствующий: Председатель Правления Ассоциации Фокин Александр Николаевич

Присутствовали:

1. Члены Правления с правом голоса: Панов С.В. (генеральный директор ООО «Фирма
Пирамида»), Савенко И.В. (генеральный директор ЗАО «Алгоритм-Проект»), Парамонов С.Л.
(главный инженер ООО «БТИ Калужской области»)

Присутствуют лично 4 члена из 5. Кворум для принятия решений имеется.

2. Секретарь - Директор Ассоциации Медведев С.В.

3. Представители Контрольной комиссии: гл. специалист Ассоциации Фокина И.Н., генеральный

директор АО «ИНСТЭЛ» Морозенков Г .В.

Подсчет голосов осуществляет Председатель Правления Ассоциации Фокин А.Н.

Повестка дня:

1. Принятие решения по проведенной контрольной проверке МКУ «УКС города Калуги».
2. Принятие решения по проведенной внеплановой контрольной проверке ООО «Проектно­

изыскательские работы»
3. Об изменениях в законодательстве.
4. О составе контрольной комиссии.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и

дополнений.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и дополнений.

По 1 во п ро су : СЛУШАЛИ: Фокину И.Н. о том, что в организации МКУ «УКС города Калуги»
отсутствуют специалисты по организации архитектурно-строительного проектирования (ТИП)
(Акт плановой проверки №104 от 29.07.2024 г., Акт внеплановой проверки № 115-В от 24.042024
г., Акт плановой проверки №69 от 30.04.2025 г.. Акт внеплановой проверки №4-В от 11.08.2025г.
За нарушение требований и.3.3 «Положения о членстве в Ассоциации Саморегулируемой
организации «Лига проектировщиков Калужской области, в том числе о требованиях к членам, о
размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов» (отсутствие в штате
организации двух специалистов по организации архитектурно-строительного проектирования,
сведения о которых включены в Национальный реестр специалистов) на заседании
Правления(Протокол ЗП № 303 от 30.04.2025г.) была установлена мера в виде^приостановления
права осуществлять подготовку проектной документации на срок девяносто дней (до 30.07.2025 г.
включительно)

17.07.2025 представлено Письмо-уведомление о принятии на работу специалиста взамен уволившегося
(вх.№206-У от 17.07.2025г.). Заявленный специалист соответствует квалификационным требованиям
Ассоциации СРО «ЛпКо». Задолженность по членским взносам за 1 и 2 кварталы 2025 погашена.
Заключение внеплановой контрольной проверки от 11.08.2025 года (Акт №4-В): Деятельность
МКУ «УКС города Калуги» не соответствует требованиям Ассоциации СРО «ЛпКо»:
-в части квалификационных стандартов: отсутствие в штате организации одного специалиста по
организации архитектурно-строительного проектирования, сведения о котором включены в
Национальный реестр специалистов).

ВЫСТУПАЛИ: Морозенков Г.В., Медведев С.В., Панов С.В.

ПРЕДЛОЖИЛИ:

1. Принять Акт №4-В от 11,08.2025г. к сведению
2. Продлить приостановку деятельности МКУ «УКС города Калуги» до 15.11.2025г.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0. Решение принято единогласно

РЕШИЛИ:

1. Принять Акт №4-В от 11,08.2025г. к сведению
2. Продлить приостановку деятельности МКУ «УКС города Калуги» до 15.11.2025г

По 2 вопросу: СЛУШАЛИ: Фокину И.Н. с информацией о том, что в отношении члена Ассоциации -
ООО «Проектно-изыскательские работы» (ИНН 4029051372) была проведена внеплановая
контрольная проверка (Акт вн. проверки №3-В от 11.08.2025 г.), согласно которой ранее
выявленные нарушения (Акт проверки №113 от 13.09.2024, Акт №2-В от 04.04.2025) требований
п.3.7 Положения о членстве в Ассоциации СРО «ЛпКо» (отсутствие в соответствии с
Федеральным законом от 03.07.2016 года №238—ФЗ «О независимой оценке квалификации»
действующего Свидетельства о квалификации у специалистов по организации подготовки
проектной документации) не устранены. В 2025 году была проведена плановая контрольная
проверка (Акт проверки №85 от 26.06.2025г.) На заседании ДК (Протокол ДК№ 27 от 26.06.2025)
был установлен срок устранения выявленных нарушений до 10.08.2025 г. Представлено письмо в
электронном виде о продлении срока прохождения НОК на 60 кал. дней в связи с тяжелым
материальным положением (вх.№217 от 04.08.2025г.)

ВЫСТУПАЛИ: Панов С.В., Парамонов С.Л.

ПРЕДЛОЖИЛИ:

1. Акт внеплановой проверки деятельности ООО «Проектно-изыскательские работы» (ИНН
4029051372) №3-В от 11.08.2025 принять к сведению.
2. За нарушение требований п.3.7 Положения о членстве в Ассоциации СРО «ЛпКо» (отсутствие в
соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 года №238-Ф3 «О независимой оценке
квалификации» действующего свидетельства у специалистов по организации подготовки проектной
документации) установить меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения об
обязательном устранении выявленных нарушений и в случае неисполнения в срок автоматически
применить меру в виде приостановления права осуществлять подготовку проектной
документации на срок девяносто дней. Установить срок устранения выявленных нарушений -
сорок пять календарных дней (до 29.09.2025г. включительно)

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

2

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Акт внеплановой проверки деятельности ООО «Проектно-изыскательские работы» (ИНН
4029051372) №3-В от 11.08.2025 принять к сведению.
2. За нарушение требований п.3.7 Положения о членстве в Ассоциации СРО «ЛпКо» (отсутствие в
соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 года №238-Ф3 «О независимой оценке
квалификации» действующего свидетельства у специалистов по организации подготовки проектной
документации) установить меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения об
обязательном устранении выявленных нарушений и в случае неисполнения в срок автоматически
применить меру в виде приостановления права осуществлять подготовку проектной
документации на срок девяносто дней. Установить срок устранения выявленных нарушений -
сорок пять календарных дней (до 29.09.2025г. включительно)

По 3 вопросу: СЛУШАЛИ: Фокина А.Н. с информацией о вступлении в силу с 01.03.2026 изменений в
Градостроительный кодекс и положений, касающихся саморегулируемых организаций и специалистов,
состоящих в национальных реестрах.

ВЫСТУПАЛИ: Панов С.В., Парамонов С.Л.

ПРЕДЛОЖИЛИ:

1. Информацию принять к сведению и довести ее до членов Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению и довести ее до членов Ассоциации.

По 4 вопросу: СЛУШАЛИ: Медведева С.В. о необходимости изменения состава Контрольной комиссии в
связи с увольнением работника Ассоциации члена Контрольной комиссии. ,

ВЫСТУПАЛИ: Фокина И.Н. Савенко И.В.

ПРЕДЛОЖИЛИ:

1. Исключить из состава комиссии Костину З.Ю. и включить в состав Костягину А.И.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Исключить из состава комиссии Костину З.Ю. и включить в состав Костягину А.И.

Председатель заседания

Секретарь заседания

А.Н. Фокин

С.В. Медведев

Прошито и пронумеровано

_ листа(ов)

Ассоциации СРО «ЛпКо»

С.В. Медведев